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Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm 2022–2027 

Yttrande till Region Stockholm 
 
Nacka kommun är positivt inställd till att Region Stockholm med sin strategi tar ett 
helhetsgrepp kring hållbarhetsarbetet för de sociala, ekonomiska och miljömässiga 
perspektiven med utgångspunkt i nationella och globala mål. En strategi inom hållbarhet 
kan öka förutsättningarna för en gemensam bild av regionens hållbarhetsarbete.  
 
Nacka kommun anser emellertid att innehållet i den föreslagna hållbarhetsstrategin behöver 
förtydligas på nedan punkter. 
 
Övergripande synpunkter 
Hållbarhetsstrategi bygger vidare på ett förslag till hållbarhetspolicy som remissbehandlades 
under 2020. Av den anledningen anser Nacka kommun att hållbarhetsstrategins hierarkiska 
struktur och koppling till hållbarhetspolicyn behöver utvecklas och förtydligas för de olika 
delarna med tre övergripande områden följt av ett antal underrubriker, prioriteringar och 
eventuellt långsiktiga mål. 
 
Agenda 2030, men även RUFS 2050, betonar nödvändigheten av alla samhällsaktörers 
delaktighet i hållbarhetsarbetet och att genomförandet är ett gemensamt ansvar. Som 
regionalt utvecklingsansvarig är det av stor betydelse att Region Stockholm i linje med sitt 
uppdrag också samverkar med andra aktörer så som kommuner, näringsliv och akademi för 
ett gemensamt arbete kring hållbar utveckling i hela regionen. 
 
Hållbara städer, landsbygds- och skärgårdsområden 
Det är positivt att jämlikhet, minskad miljö- och klimatpåverkan, ökad trygghet och att 
kulturarv prioriteras under detta område. En utökad samverkan med exempelvis kommuner 
gällande Minskad miljö- och klimatpåverkan i Stockholms län skulle också vara positivt att lyfta 
fram, likt den samverkan som omnämns under Jämlika livsvillkor och jämlik tillgång till 
samhällsservice.  
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Hållbar konsumtion och produktion 
Nacka kommun ser positivt på att Region Stockholm ska integrera hållbarhetsperspektivet i 
investeringsprocessen, inköpsprocessen samt vid utförande, drift och underhåll av 
verksamheterna som bland annat innefattar kartläggning och minskning av de 
konsumtionsbaserade utsläppen. Däremot saknas perspektiv att energianvändningen är 
central vid omställningen till ett samhälle som inte påverkar klimatet negativt. Därför 
föreslås att ett långsiktigt mål kring förnybar eller återvunnen energi inkluderas. 
 
Den ökade biologiska mångfalden och värnande ekosystemtjänster är viktigt men skulle 
passa bättre under Hållbara städer, landsbygds- och skärgårdsområden med fokus på byggnationer 
och exploatering av mark.   
 
En organisation att lita på  
Nacka kommun är positiv till att strategin adresserar att samverkan med länets kommuner 
är nödvändigt för att uppnå hållbar utveckling. Arbetet med hållbar utveckling är en 
angelägen fråga för hela Stockholms län. En gemensam satsning för hållbar utveckling 
behövs, vilket har visat sig i särskilt stor utsträckning när Coronapandemin ställt regionens 
och kommunernas verksamheter inför stora utmaningar. När människor rör sig över stora 
geografiska områden i sin vardag, får det regionala samarbetet stor betydelse för att skapa 
en hållbar utveckling i hela samhället.  
 
 
 
Namn Namn 
Ordförande xx direktör  
XX-nämnden XX-nämnden 


	Hållbarhetsstrategi för Region Stockholm 2022–2027

